meses, conforme especifi cações e condições defi nidas no Termo 
de Referência do Edital, decorrente do processo administrativo 
nº 2019/18629;

CONSIDERANDO  a adjudicação, pela pregoeira, do objeto 
do referido pregão eletrônico, conforme segue: GRUPO 01, no 
menor preço por lote, no valor de R$ 107.880,00 (cento e sete 
mil, oitocentos e oitenta reais) à empresa BCS COMERCIO 
E SERVICOS LTDA, CNPJ: 31.658.202/0001-59; GRUPO 03, 
no menor preço por lote, no valor de R$ 14.064,26 (catorze mil, 
sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos) à empresa 
FABRICIO RACHADEL COSTA, CNPJ: 33.618.396/0001-94; 
GRUPO 04, no menor preço por lote, no valor de R$ 4.228,10 
(quatro mil, duzentos e vinte e oito reais e dez centavos) à 
empresa ITACA EIRELI, CNPJ: 24.845.457/0001-65; ITEM 18, 
no menor preço por item, no valor de R$ 95.596,00 (noventa e 
cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais) à empresa LAR E 
COZINHA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 32.183.517/0001-50; ITEM 
21, no menor preço por item, no valor de R$ 270.000,00 (duzentos 
e setenta mil reais) à empresa DIGISERVI TRADING LTDA, 
CNPJ: 02.602.747/0001-45; ITEM 23, no menor preço por item, 
no valor de R$ 4.900 (quatro mil e novecentos reais) à empresa 
VIVO LICITACOES EIRELI, CNPJ: 30.041.676/0001-94; ITEM 
24, no menor preço por item, no valor de R$ 9.086,00 (nove mil e 
oitenta e seis reais) à empresa COMERCIAL VANGUARDEIRA 
EIRELI, CNPJ: 10.942.831/0001-36, conforme Ata de Realização 
do Pregão Eletrônico, constante às fl s. 1124/1199 dos autos; 

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas 
todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nºs.

[...]

22, tendo amparo legal, integralmente,  na Lei 
nº 10.520, de 17/07/2002  e suas alterações, e subsidiariamente, 
nas normas da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações.

7. DO VALOR: O valor global do presente contrato, para o 
período de sua vigência, é de R$ 331.644,00 (Trezentos e trinta e 
um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais), correspondendo 
ao valor mensal de R$ 27.637,00 (Vinte e sete mil, seiscentos e 
trinta e sete reais).

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução 
do presente Contrato serão custeadas, no exercício em curso, por 
conta do Programa de Trabalho 02.061.3291.2565.0001, Elemento 
de Despesa 33903705, Fonte de Recurso 02010000, Unidade 
Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento 
do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2019NE01891, 
de 25/09/2019, no valor de R$ 64.486,33 (Sessenta e quatro mil, 
quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta e três centavos), créditos 
referentes à cobertura dos meses de outubro (proporcional) a 
dezembro de 2019, fi cando o restante para ser empenhado nos 
exercícios de competência.

9. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato será de